
  

SETTORE FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

N. 23 

 

Data  29/07/2010 

 

 

Attivazione  procedura comparativa per la formazione di una graduatoria 

finalizzata al conferimento di n. 1 incarico di collaborazione occasionale presso il 

settore finanziario – CONFERIMENTO INCARICO E APPROVAZIONE 

SCHEMA DI CONTRATTTO- STRONO DI FONDI. 

 

 

 

L’anno duemiladieci il giorno  ventinove del mese di luglio nel proprio ufficio 

 

 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L    S E T T ORE 

 

PREMESSO che: 

- in sintonia con la necessità di perseguire il buon andamento e l’imparzialità della pubblica 

Amministrazione traducendo sul piano amministrativo il generale principio di eguaglianza 

sancito dall’art. art. 3 della Costituzione, questo Ente  ha assunto, dandone la necessaria 

rilevanza, l’attività di recupero evasione quale esigenza preminente e prioritaria a cui il 

processo di riorganizzazione dell’Ente si è improntato, al fine di un recupero di efficienza e 

ad una migliore allocazione delle risorse anche umane disponibili, conformemente anche, 

alle attitudini e qualità personali delle persone coinvolte oltre all’esperienza acquisita; 

- con deliberazione G.C. n. 68 in data 30/06/2010 ad oggetto: “Attivazione  procedura 

comparativa per la formazione di una graduatoria finalizzata al conferimento di n. 1 

incarico di collaborazione occasionale presso il Settore Finanziario – atto di indirizzo” 

viene dato indirizzo al sottoscritto Responsabile di Settore di attivare una procedura 

comparativa al fine di addivenire alla  formazione di una graduatoria alla quale attingere per 

individuare  conformemente alle esigenze di questo Ente, la figura professionale idonea a 

fornire il necessario supporto all’Ufficio Ragioneria – Settore Finanziario, nelle attività 

finanziarie e contabili dell’Ente; 

- che lo stesso ufficio, nella cui dotazione è presente un solo istruttore contabile Cat. “C”, è 

stato interessato da una attività formativa ,  giusta determinazione 53 in data 30/12/2009,  

sull’assunto che  la formazione ha come fine prioritario la valorizzazione del personale e il 

miglioramento dei servizi  in sintonia con la volontà palesata da questa Amministrazione di 

farne, in divenire,  il fulcro di tutta la gestione economica e finanziaria dell’Ente;  

 

RICHIAMATA la propria determinazione n.21  in data 01/07/2010 con la quale è stato approvato 

l’avviso pubblico per la procedura comparativa di cui all’oggetto; 

 

    

 C O M U N E         D I        S A L U D E C I O 

 
 PROVINCIA DI RIMINI 

 
   C.A.P. 47040                    P.IVA 00667190409                   Tel 0541/869709                  Fax 0541/981624 



DATO ATTO che una sola domanda è pervenuta in risposta all’avviso pubblico di selezione; 

 

RICHIAMATA altresì la propria determinazione n.22  in data 24/07/2010 con la quale è stata 

approvata la graduatoria di merito, da cui si evince che la figura presente,  valutata in rapporto ai 

criteri stabiliti cosi come richiamati nel pubblico avviso di selezione, risulta ampiamente idonea e 

perfettamente confacente ai compiti da svolgere, rispetto alle esigenze di questo ente; 

 

ACCERTATO CHE: 

- l’incarico di cui trattasi è stato inserito nell’apposito programma approvato dal consiglio 

comunale per l’anno 2010, con deliberazione del consiglio comunale n. 23 del 23/04/2010, 

esecutiva; 

- l’incarico stesso, rispetta il limite di spesa  per l’affidamento degli incarichi di 

collaborazione, fissato nel Bilancio di Previsione 2010, ai sensi dell’art. 3, comma 56 della 

Legge 244/2007, come sostituito dall’articolo 46, comma 3, del decreto legge 25 giugno 

2008, n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, giusta 

deliberazione C.C. n. 23,  in data 29/04/2010;  

 

DATO ATTO che per l’incarico conformemente all’avviso pubblicato è previsto un compenso 

lordo pari a  € 12.000,00 su base annua, oltre IRAP ed INPS a carico dell’Ente che trovano 

adeguata copertura finanziaria nei pertinenti Capitoli di spesa del bilancio previsionale 2010; 

 

RITENUTO di  dover affidare l’incarico con decorrenza 1° agosto 2010 fino al 31.12.2010 per un 

periodo di mesi 5; 

 

VISTI gli artt. 4 e 17 D.lgs 165/2001; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii e in particolare  gli artt 107 e 109; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per gli incarichi, approvato con delibera G.C. 45/2009, 

esecutiva ai sensi di legge, modificata ed integrata con atto G.C. n. 145/2009; 

 

VISTO Statuto Comunale; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di conferire per le motivazioni indicate in premessa, conformemente alla graduatoria di 

merito approvata, alla Dott.ssa Cinzia Farinelli, nata a …………… il …………., residente 

in ………………– Via …………….n. – ………………………………….., l’incarico di 

collaborazione occasionale a supporto delle attività finanziarie-contabili dell’Ente, cosi 

come esplicitato nell’allegato schema di contratto; 

 

2) di stabilire in € 5.000,00 il compenso spettante all’incaricata al lordo delle ritenute fiscali e 

previdenziali a carico della medesima, oltre oneri e tasse a carico dell’Ente,  per il periodo di 

incarico stabilito con decorrenza 1° agosto 2010 fino al 31.12.2010 – 5 mesi – subordinato 

all’autorizzazione dell’Ente di appartenenza; 

3) di impegnare quindi ai sensi dell’art. 183 comma 1, D.Lgs n. 267/2000, la suddetta spesa 

così come segue: 

- stornare la somma €. 5.000,00 dal cap. 359 “compenso a terzi per servizi di 

riscossione tributi” (cod.1.01.04.03) che presenta la necessaria disponibilità, al 



Cap.362 “collaborazione a supporto delle attività finanziarie e fiscali” (cod. 

1.01.04.03); 

-  di impegnare la stessa per un ammontare di €. 5.000,00 sul Cap. 362 (cod. 

1.01.04.03) per il compenso lordo spettante alla figura professionale incaricata; 

 

4) di dare atto che il compenso non supera i limiti imposti dal comma 173 art. 1 L. 266/2005 e 

art.9 comma 4 del  vigente regolamento sugli incarichi; 

 

5) di dare atto altresì, che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo 

provvedimento, su presentazione di nota contabile non soggetta ad IVA, ai sensi dell’art.5 , 

comma 1 del D.P.R. n.633/72, in quanto prestazione occasionale, comprendente la 

dichiarazione dell’ammontare dei redditi percepiti come redditi di lavoro autonomo; 

 

6)  di rendere noto il conferimento dell’incarico tramite pubblicazione sul sito web del Comune di 

Saludecio, come disposto dalla normativa vigente art 1 comma 127 L.662/1996 come modificato ed 

integrato dall’art 3 comma 54 della L. 244/2007; 

 

7) di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio segreteria/contratti  per gli 

adempimenti di cui all’art.53 del D.lgs n°165/2001 

 

 

 

La presente determinazione: 

- sarà trasmessa  al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile o copertura finanziaria di cui all’art.183, comma 9 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e diverrà 

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 Timbro RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  (RAG. CIALOTTI  ROBERTO) 

 

 

 

   
 

   


